

Taubaté, 20 de março de 2015.

**CELUG ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**

Fica APOSTILADO o **Contrato nº 017/2012**, que tem por objeto a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação dos prédios pertencentes e utilizados pela Unitau, para dele constar a repactuação de preços da planilha de custos, em aproximadamente 13,26%, passando o valor mensal de R\$ 220.382,47 para **R\$ 249.612,36 (duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e doze reais e trinta e seis centavos)**, contado a partir de 01/01/2015, tendo em vista o reajuste dos recursos materiais, o novo piso salarial e o aumento dos encargos sociais e benefícios apresentados pela Convenção Coletiva de Trabalho da categoria, com fundamento na cláusula 7.1 e 7.6, do contrato, como consta nos autos do processo Pregão nº 05/2012.

Item	Descrição	Área Total em M <sup>2</sup>	Preço Unitário	Preço Total/M <sup>2</sup>
01	Áreas internas – Pisos acarpetados	422,75	3,086427265	R\$ 1.304,79
02	Áreas internas – Pisos frios	73.615,62	2,748667277	R\$ 202.344,85
03	Áreas internas – Laboratórios (com insalubridade)	5.098,43	4,723215677	R\$ 24.080,98
04	Áreas internas – Almojarifados/Galpões	4.652,39	1,165434940	R\$ 5.422,06
05	Áreas internas – Com espaços Livres – Saguão, Hall e Salão	5.273,27	1,923159948	R\$ 10.141,34
06	Áreas Externas – Pisos Pavimentados Adjacentes/Contíguos as Edificações	3.033,95	1,303035468	R\$ 3.953,34
07	Vidros Externos – Face Externa - Frequência Trimestral (Sem Exposição à Situação de Risco)	9.128,46	0,129873567	R\$ 1.185,55
08	Vidros Externos - Face Externa - Frequência Trimestral (Com Exposição à Situação de Risco)	3.713,75	0,317589851	R\$ 1.179,45
<b>TOTAL/MÊS</b>		<b>104.938,62</b>		<b>R\$ 249.612,36</b>

Atenciosamente,



**PROF. DR. JOSÉ RUI CAMARGO**  
REITOR